

PRZEMÓWIENIE TOW.
EDWARDA OCHABA WY
GŁOSZONE NA UROCZY
STEJ AKADEMII W
DNIU WOJSKA POL-
SKIEGO W WARSZAWIE
ZAMIESZCZAMY NA
STR. 4.

GŁOS KOSZALIŃSKI

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena zł 5
Stron 6
Wydanie A

Nr 283 (554) KOSZALIN, SOBOTA 14 PAŹDZIERNIKA 1950 R. ROK II

Wojsko Polskie nierozdzielnie związane z Armią Radziecką w służbie klasy robotniczej, pokoju i socjalizmu

Uroczysta akademia w Teatrze Polskim w Warszawie w Dniu Wojska Polskiego

WARSZAWA (PAP). 12 października br. — w VII rocznicę historycznej bitwy pod Lenino, obchodzonej jako Dzień Wojska Polskiego — w Teatrze Polskim w Warszawie odbyła się uroczysta akademia. Na akademii przybył Prezydent RP — Bolesław Bierut.

W akademii wzięli udział: członkowie Rady Państwa z marszałkiem Sejmu Ustawodawczego Kowalskim na czele, członkowie Rządu RP z premierem Cyrankiewiczem na czele, członkowie Biura Politycznego, członkowie KC PZPR, przedstawiciele Wojska Polskiego, stronnictw politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, stołeczni pracobnicy pracy oraz liczni przedstawiciele nauki, kultury, sztuki i prasy.

Obecni byli również szefowie oraz attachés wojskowi przedstawicielstw dyplomatycznych ZSRR i krajów demokracji ludowej z ambasadorem ZSRR p. Wiktoorem Z. Lebiediewem na czele.

Depesza uczestników centralnej akademii w Warszawie do Generalissimusa Stalina

Robotnicy, żołnierze, inteligencja pracująca — zebrani w Warszawie na uroczystej akademii Stołecznej Rady Narodowej w Dniu Wojska Polskiego, ślą Wam — wodzowi całej postępowej ludzkości, wielkiemu przyjacielowi narodu polskiego, niezłomnemu chorążemu pokoju — wyrazy najgłębszego przywiązania i wdzięczności.

Naród polski nigdy nie zapomni, że dzięki zwycięstwom dowodzonym przez Was bohaterskiej Armii Radzieckiej nad hitlerowskim faszyzmem, mogła powstać i rozwijać się Polska Ludowa, mogły powstać nasze siły zbrojne — ludowe Wojsko Polskie.

Zwycięska i bezprzykładna w swym heroizmie wojna narodów radzieckich, pod Waszym genialnym kierownictwem przeciw hitlerowskiemu faszyzmowi była natchnieniem dla mas ludowych Polski w naszej walce o wolną Polskę Ludową.

Dzięki Waszej ojcowskiej opiece Wojsko Polskie zostało zaopatrzone we wspaniałą broń radziecką. Oficerowie radzieccy uczyli żołnierza polskiego sztuki wojennej i władania nowoczesnym sprzętem wojskowym.

Pod Waszym naczelnym dowództwem, biorąc przykład z bohaterów Stalingradu — żołnierze Wojska Polskiego walczili u boku Armii Radzieckiej pod Lenino i Warszawą, Koltubą i Gdańskiem, na Wałę Pomorskim, na Odrze i Nysie, pod Dreznem i Berlinem.

Wasza pomoc i troskliwa opieka stale towarzyszyła Wojsku Polskiemu.

Ludowe Wojsko Polskie, wzorując się na doświadczeniach Armii Radzieckiej, ucząc się od swej wielkiej sojuszniczki, jak służyć sprawie wolności, pokoju i socjalizmu, stało się armią nowego typu, armią wyzwolonych robotników i chłopów.

Nasze młode kadry oficerskie, synowie robotników i chłopów uczą się stalinowskiej nauki wojennej, nauki zwyciężania.

Siły zbrojne Polski Ludowej, biorąc przykład z armii kraju zwycięskiego socjalizmu, nieustannie podnoszą swój poziom wyszkolenia bojowego i politycznego, wzmacniają świadomość dyscyplinę wojskową i moralno-polityczną zwartość swych szeregów.

Lud pracujący naszej Ojczyzny pod kierownictwem Bolesława Bieruta i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — ofiarnym wysiłkiem realizuje wielki Plan 6-letni, plan budowy socjalizmu i podnosi siłę gospodarczą i obronną Polski Ludowej.

Wojsko Polskie stoi na straży niepodległości i budownictwa socjalistycznego w Polsce, na straży pokojowej pracy mas ludowych, którym drogę wskazują wspaniałe osiągnięcia Związku Radzieckiego w dziedzinie budownictwa komunizmu.

W Dniu Wojska Polskiego zapewniamy Was, że siły zbrojne Polski Ludowej pod dowództwem Marszałka Rokossovskiego nieugięte stoją i zawsze stać będą na straży pokoju w jednym szeregu z bohaterską Armią Radziecką i wszystkimi siłami postępu na całym świecie.

Niech żyje wieczna przyjaźń i sojusz między Związkiem Radzieckim i Polską Ludową!

Niech żyje nierozdzielne braterstwo broni Wojska Polskiego z Armią Radziecką!

Niech żyje wódz światowego frontu pokoju — Wielki Stalin!

Uroczysta akademia stała się potężną manifestacją wielkiej miłości do odrodzonego ludowego Wojska Polskiego, gorącym wyrazem nierozdzielnego braterstwa broni z bohaterską Armią Radziecką, niezłomnej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.

W prezydium obok przewodniczącego akademii — przew. Stoł. Rady Narodowej Albrechta z dwóch stron zasiadli: minister obrony narodowej Marszałek Polski Rokossovski, ambasador ZSRR p. W. Lebiediew, wicepremier Minc, członek Biura Politycznego KC PZPR Berman, przedstawiciel Armii Radzieckiej generał major Graszulow, matka poległego bohatera I Armii Kalinowska, wiceminister obrony narodowej, szef sztabu generalnego WP gen. Korczyz, wicemarszałek Sejmu Zambrowski, sekretarz KC PZPR Ochab, wiceminister obrony narodowej gen. Poplawski i gen. Jaroszewicz, przedstawiciele Armii Radzieckiej płk. Zabasztański i płk. Sainikow, min. Radkiewicz, min. Modzelewski, członek Rady Państwa — prezes NIK Józwiak - Witold, wicemarszałek Sejmu Barcikowski, min. Matuszewski oraz sekretarz KW PZPR Wicha. Dalsze miejsca w prezydium zajęli przedstawiciele byłych uczestników bitwy pod Lenino, generalicy, oficerowie, podoficerowie i żołnierze WP, przedstawiciele władz stronnictw politycznych i organizacji społecznych oraz czołowi przedstawi-

ciela pracobników pracy i świata kulturalnego stolicy.

Po odegraniu hymnu polskiego i radzieckiego akademie zagaja przewodniczący SRN — Jerzy Albrecht. Gdy mówca wita serdecznie najwyższego zwierzchnika sił zbrojnych Prezydenta RP Bolesława Bierutę zrywa się entuzjastyczna owacja. Oklaski i okrzyki „Niech żyje”, zamieniają się w długo nie milknące skandowanie: „Bie-rut! Bie-rut!”

Wśród owacyjnych oklasków, przewodniczący akademii serdecznie wita następnego członków Biura Politycznego KC PZPR, członków Rady Państwa, przedstawicieli Sejmu oraz przedstawicieli Rządu RP.

Gdy mówca gorąco wita ministra obrony narodowej, dwukrotnego bohatera Związku Radzieckiego — Marszałka Konstaniego Rokossovskiego, zebrani powstają z miejsc i wśród burzliwych oklasków skandują „Ro-ko-ssowski”.

Powitanie przez przewodniczącego ambasadora ZSRR W. Lebiediewa i przedstawicieli bohaterskiej Armii Radzieckiej zamienia się w długo nie milknącą owację. Przez kilka minut uczestnicy akademii, stojąc, skandują Stalin, Stalin.

Do zagajeniu akademii przez tow. Albrechta, sekretarz KC PZPR Edward Ochab wygłosił obszerny referat, często przerywany gorącymi oklaskami. (Tekst referatu podamy w numerze jutrzejszym).

Referat przyjęto entuzjastycznie owacją. Zgromadzeni stojąc długo skandują: Sta-lin, Bie-rut, Ro-ko-ssowski.

Następnego mówcę, przewodniczyciela niezwykłej Armii Radzieckiej generała-majora Graszulowa uczestnicy akademii witają owacyjnymi oklaskami i okrzykami na cześć przyjaźni armii obu bratnich narodów.

Burze oklasków wywołuje przybycie delegacji I-ej Warszawskiej Dwiżij, echoty Im. Tadeusza Kościuszki. W skład delegacji wchodzi: dowódca dwiżij, oficerowie, podoficerowie i żołnierze. Dowódca składa Prezydentowi RP meldunek o gotowości bojowej dwiżij do wykonania każdego powierzonego jej przez naród zadania. Po ostatnich słowach meldunku wy-uchają długo nie milknące oklaski.

Następnie wiceprzewodniczący Stołecznej Rady Narodowej, Budowniczy Polski Ludowej — Michał Krajewski odczytuje depeszę uczestników akademii do Generalissimusa Stalina.

Słowa depeszy wywołują gromy, długo nie milknący entuzjastyczny udział uczestników akademii. Przez wiele minut zgromadzeni skandują Sta-lin, Sta-lin.

Międzynarodówka, bojowy hymn proletariatu, kończy oficjalną część akademii



I Konferencja Wojewódzka PZPR w Koszalinie rozpoczęła obrady

W dniu dzisiejszym rozpoczyna obrady I-sza Konferencja Wojewódzka Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Koszalinie.

Obraduje ona w warunkach wzrostu agresywnych, zagrażających pokojowi wystąpieniu imperializmu amerykańskiego oraz przybierającej z każdym dniem na sile walce wszystkich postępowych ludzi o pokój.

Bestialstwa interwencyjnych wojsk imperialistycznych w Korei, mordujących bezbronną starość, kobiety i dzieci, zamieniających tętniące życiem miasta w ruiny, bestialstwa, które prześcignęły swą ohydą i zwierzęcością morderstwa popełniane na ludzkości przez Hitlera, prześladowania bojowników o pokój, podkopywanie autoritetu ONZ, faszyzacja własnego kraju i państw zmarzchlizowanych i remilitaryzacja Niemiec zachodnich — wszystko to jeszcze raz odsłoniło przed ludzkością krwiożercze oblicze amerykańskiego imperializmu.

Postępowa ludzkość zwiara swe szereg. Pod przewodnictwem Związku Radzieckiego, natchnieni sukcesami pokojowego budownictwa w ZSRR, kierowani przez niezwykłą ideę, której symbolem jest wielki Stalin — masy pracujące całego świata wzmagają swą bohaterską walkę o pokój i skutecznie udaremniają zbrodnicze plany imperialistów.

Warunki, w jakich obraduje I-sza Konferencja Wojewódzka PZPR, województwa, które niedawno dopiero zostało zorganizowane w interesie pracującej ludności — nakładają na nią szczególne obowiązki.

Delegaci na Konferencję, najlepsi synowie klasy robotniczej i pracującego chłopstwa, przywołano na Konferencję nie tylko pozdrowienia od pracujących naszego województwa, nie tylko swe doświadczenia i meldunki o przedterminowej realizacji „Czynu Październikowego”, nie tylko tysiące faktów, świadczących o nieugiętej walce ludności województwa o realizację Planu 6-letniego i obronę pokoju. Przywożą oni ze sobą także głęboką troskę i pragnienia tysięcy członków naszej partii i setek tysięcy ludzi pracy wojew. koszalińskiego, aby Konferencja jak najlepiej spełniła swe zadania, aby przez bolszewicką krytykę braków i niedociągnięć w pracy partyjnej, wytyczyła dalszą drogę wydajniejszej, ofiarniejszej pracy naszych organizacji partyjnych, naszych komitetów partyjnych.

I Konferencja Wojewódzka spełni te zadania, gdyż w wykrywaniu błędów i niedociągnięć kierować się będzie bolszewickim orzechem krytyki i samokrytyki, gdyż sięgać będzie do doświadczeń i wzorów bohaterskiej WKI, kierowanej przez genialnego kontynuatora wielkiej idei Marksa — Lenina, wodza mas pracujących całego świata — Józefa Stalina.

I Konferencja Wojewódzka PZPR jeszcze mocniej skupi szereg partyjne wokół Komitetu Centralnego naszej partii, wokół zadań powonionych przez Komitet Centralny na III, IV i V Plenum.

Uchwały I Konferencji Wojewódzkiej zmobilizują organizacje partyjne do jeszcze lepszego, ofiarniejszego kierownictwa walką mas pracujących o realizację Planu 6-letniego, walką o pokój.

Armia ludowa powstrzymuje napór wroga na froncie koreańskim

PEKIN (PAP). Komunikat na północ i zadały mu poważne straty.

W dniu 9 października niemy przyjaciel przedświadczył w rejonie Kenon, wspierane przez artylerię i oddziały pancernie natarcie w kierunku Koranh. W walkach w tym rejonie poległo 100 żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskiej legii lub oddziału rany. Oddziały armii ludowej zniszczyły 2 czołgi i 5 samochodów oraz zdobyły znaczną ilość broni i amunicji.

WITAMY I KONFERENCJĘ WOJEWÓDZKĄ PZPR W KOSZALINIE!

